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Hommedal prestegård 

Foto: Erling Stubhaug 



 Bladet du nå holder i hendene heter Hommedal 
Tidende. En gate i Prestegårdsskogen byggefelt 
heter Hommedalskogen. Hvor er Hommedal? 
Jo, navnet på prestegården som ligger på Landvik 
i nærheten av kirka. Siden boplikten for prester nå 
er opphevet, vil presten som kommer etter meg 
om et års tid ikke lenger bo i det ærverdige huset 
fra 1825. 
Det som engang het Hommedal prestegjeld  
eksisterer heller ikke, nå er det Landvik og Eide 
sokn som er betegnelsen. Men Hommedal vil  
bestå. I hvertfall som navn på menighetsbladet.  
 
Og bokstaven H gir mening også i andre ord. 
Som f.eks en H for helg. 
 
Vi trenger en søndag i dagliglivets jevne strøm av 
arbeidsdager. En annerledes dag til å koble av fra 
pliktene, en dag til å kople på kilder som gir hvile 
og ny virketrang. Som f.eks kirkegang. 
Om Hommedal spiller en annen rolle enn før, vil 
H for høytid fortsatt ha betydning. Årets rytme av 
festdager holder levende historien som bygger og 
bærer: den kristne arven. Tenk deg et år uten jul, 
påske og pinse! Eller et liv uten å markere viktige 
overganger i livet slik vi gjør i dåp, konfirmasjon, 
bryllup og gravferd. Livet er en fest! I hvertfall av 
og til!  
Men mest er det hverdag. Kirkens budskap står 
seg best på utsiden av kirkebygget. Når messa er 
over, begynner gudstjenesten. I den malende 
strøm av ukedager og gråværsdager står Herren 
som en kilde til tro, håp og kjærlighet. For hver 
enkelt. Ikke noen utvalgte, men for hver den som 
åpner sitt sinn for han som bringer himmel til 
jord. 
 
Hvor og hva er Hommedal? 
Navnet på en prestegård. Kanskje ikke så viktig. 
Mer vesentlig er de 5 H som ble skapt i skyggen 
av navnet. Peilemerker for vandringen gjennom 
livets dalsøkk og åpne landskap. 
 
 
Tom Martin Berntsen 
Sokneprest 

Du har nå fått et nytt nr. av menighetsbladet i 
postkassa  – Hommedal Tidende nr.1 /2019. 
 
Vi ønsker gjennom dette lille bladet å gi noen 
glimt fra litt av det som skjer i Landvik og  
Eide menigheter. Det er mange ulike  
aktiviteter som pågår, og mange er engasjert i 
arbeidet. 
 
28.mars arrangerer staben i Landvik  
menighet «Inspirasjonssamling for frivillige 
medarbeidere» i Landvik menighet. Dette er en 
anledning til å gjøre stas på alle de i Landvik 
menighet som har sagt JA til å stå i store og 
små oppgaver, og som på den måten bidrar til 
at det blant anna kan drives trosopplæring i 
mange ulike grupper og lag - alt fra babysang 
til ungdomsarbeid, søndagsskole, barnekirke 
og mange, mange andre oppgaver. 
Det trengs stadig nye frivillige medarbeidere – 
har du lyst til å være med? Vi trenger deg! 
 
Søndag 10.mars er det Menighetens Årsmøte i  
Østerhus arbeidskirke, og søndag 24.mars i 
Eide kirke. Merk deg datoene og sett av tid til 
å delta - dette er en anledning til å gi innspill 
til menighetsrådet på hva vi skal prioritere, og 
hva du ser som er viktige oppgaver i  
menighetsarbeidet framover. 
 
Til høsten er det valg til nytt menighetsråd;  
nærmere bestemt den 9. september. Da skal det  
velges 8 faste medlemmer og 5 vara-
medlemmer til menighetsrådet i Landvik. Jeg 
håper at du vil være positiv til en slik  
utfordring dersom du blir bedt om å stille til 
valg på nytt menighetsråd! 
 
Inger Johnsen Hauge 

LEDER 

Ta kontakt med redaksjonen i HT dersom du har tips, historier eller annet som du tenker vi skal ta med i neste nr.  
 
Redaksjonen for Hommedal Tidende består p.t. av: 
Terje Sandkjær – tesandkj@online.no – tlf.988 05 542 
Per Osnes – per@poko.no – tlf.971 89 692 
Erling Stubhaug – erlstub@online.no – tlf.902 05 677 
Matilde Svanes – matilde.svanes@gmail.com – tlf.412 40 953 (Ansvarlig for layout) 
Inger Johnsen Hauge – inger.johnsen.hauge@bufetat.no – tlf. 905 70 031 
Turid S. Retterstøl – torgret@online.no – tlf. 951 11 109 

En H som i Hommedal  
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Geir Bjørknes Grande begynte som menighetspedagog i 80% stilling i Landvik og Eide fra 1. januar. Hans 
arbeid vil hovedsakelig være rettet mot barn i alderen 0-13 år.  
 
Geir er altså godt i gang med jobben, og nylig hadde han invitert komitéen for menighetsturen hjem til seg i 
Kjæråsen. Der åpnet HT for «spørsmål fra salen» for å bli litt bedre kjent med denne røslige trønderen: 
 
- Allværsjakke eller skinnjakke? 
Jeg har aldri hatt allværsjakke, det er ikke rocka nok! 
 
- Hva ble stillingen i den legendariske fotballkampen på San Siro mellom AC Milan og Rosenborg? 
Jeg ble faktisk Rosenborg-fan da jeg flyttet bort fra Trondheim - siden det var alt for mange bergensere da jeg 
begynte i Staffeldts gate i 1995, og Rosenborg møtte Brann i cupfinalen. Kampen i Milan var året etterpå, og 
RBK vant 2-1. (Korrekt svar!) 
 
- Hvor traff du din kone, Tora? 
Vi ble faktisk spleiset av et felles vennepar på Kampen i Oslo.  
 
- Hvorfor meldte du overgang fra Froland menighet? 
Jeg har hatt 4 1/2 veldig fine år i Froland som har gitt meg masse. Men samtidig har det blitt liten tid til me-
nigheten der vi bor, så da denne stillingen ble ledig, var det naturlig å søke av familiære årsaker.  
 
- Er du fornøyd med kontoret ditt? 
Jeg trives veldig bra på kontoret. Det er sjarmerende knirkende og fint, er på hele 4-5 kvadratmeter og har 
skråtak og eget vindu. Helt strålende! 
 
- Er det typisk guttemiljø på jobben - Mimmi er jo eneste dame på menighetskontoret? 
Vi har det fint sammen, det er en fin gjeng med god humor. Så jeg tror Mimmi har det veldig fint.  
 
- Hva ser du mest fram til i jobben? 
Å være i menigheten og treffe masse folk! Det blir veldig gøy å ha ekstra fokus på tweens-alderen, der får vi 
med to stykker selv. Vi har en tanke om å lage et tilbud i forlengelsen av Solstrålen, kanskje noe à la Soul 
children, men at vi også inkluderer band/lyd for å engasjere flere. Så er menighetsturen noe av det som har 
vært fast for vår familie, og jeg ser fram til å være med i planleggingen der. 
 
- Ryktene sier at du er Sørlandets beste babysangholder? 
Det tror jeg ikke jeg er, men jeg er kanskje den eneste mannlige? Det er iallfall en veldig kjekk ting å holde 
på med, og det som var lengst utenfor min komfortsone da jeg startet det opp i Froland. Jeg var helt gjennom-
svett de første gangene! Det har vist seg å være en veldig fin ting å være med på; å se at musikk betyr noe i 
samspillet mellom barn og foreldre. Det er et lavterskeltilbud og vi kan introdusere fine, kristne sanger i en 
tidlig alder. På de to første gangene i Østerhus har det vært 25 ulike familier innom, det er utrolig bra! 
 
HT ønsker Geir riktig lykke til videre i arbeidet! 
 
Per Osnes 

Ny menighetspedagog 



Landvik menighet har  i mange år  hatt et vennskapsforhold til Cuba og til Den lutherske  
kirken i Santiago by. Særlig ble et musikkprosjekt viktig, hvor Martha Romero med hjelp fra  
Normisjon fikk laget fem messer, som i dag brukes i gudstjenestene til kirken. Dette var også 
Landvik menighet med å støtte gjennom sitt misjonsprosjekt i 4 år. 
 
Venner fr a Landvik har  fler e ganger  besøkt Cuba; Tom Martin Berntsen, menighetstur  i 
forbindelse med misjonsprosjektet, og Frøydis Stubhaug var der fire ganger i forbindelse med  
barnekorprosjektet ‘Hermanos’. Nå i februar hadde Øystein Lied, som er Normisjons rådgiver for  
kirken, med gaver fra Landvik til Marthas menighet, Cristo Redentor (Kristus Forløseren), som 
ligger på et høydedrag over havneinnløpet til Santiago by.  Dette høydedraget ville i Norge blitt 
ansett som «Holmenkollåsen» når det gjelder beliggenhet.  Men her er det en meget fattig bydel, 
som kalles «Utsikten», på spansk Altamira. 
 
Gavene var  en grønn stola som Tom Martin hadde brukt i sin tjeneste i 30 år , samt noen  
heklede små duker og tre sølvlysestaker med hvite lys til bruk på alteret. Stolaen er vevd av  
Johanna Hardeberg. I tillegg hadde Øystein med en kollekt på kr. 12.277,- som ble tatt  
opp i Landvik kirke 6. januar. 
Solfrid og Øystein var sammen med menigheten til festgudstjeneste den 3. februar, og gavene ble 
høytidelig overrakt. Bilder ble tatt, og det var stor glede og takknemlighet over både gavene og 
vennskapet som på denne måten kom til uttrykk. 

Tekst og bilder: Solfrid og Øystein Lied 

Landvik menighet støtter kirke på Cuba 
Gode venner i Den lutherske 
kirke på Cuba er glade for 
gave og forbønn fra Landvik  
menighet. 
En nybrottsmenighet i et  
fattig område i storbyen  
Santiago de Cuba feiret  
gudstjeneste med takkesang 
da gavene ble overrakt  
søndag 3.februar 2019.  
Presten Martha Romero tok 
stolaen fra Landvik i bruk. 

Martha Romero med 
sin nye stola 

Martha mottar gave-brev og kollekt fra Landvik ved 
Normisjons representant, Øystein Lied 



Diakoniutvalget i Landvik arrangerte samlivs-/kommunikasjonskurs for ektepar den 2. – 3. februar med 
spennende tema som:  «Å snakke sammen er mer enn å snakke. Å lytte er mer enn ikke å snakke.  
Seksuallivet er mer enn bare sex. Mitt hjem - Ditt hjem - Vårt hjem. Respekt for seg selv og hverandre". 

 
Anne Helene og Bjarte Våge hadde ansvaret for undervisningen som kalles "Vågestykket", og ble gjennomført 
over to kvelder på Forsøksgården for sju ektepar. Undervisningen foregikk i plenum med rollespill, grupper med 
dialogkort og parsamtaler. 
Alle deltakerne var enig om at kurset var så bra at de vil anbefale det til andre par: «Lederne var  meget  
hyggelige, dyktige, ærlige og bydde på seg selv, gjerne på en humoristisk måte. De kom ikke med ‘fasit’, men 
klarte å motivere til selvrefleksjon med mulighet til forbedring». «Opplegget var variert med aktuelle tema, og 
med god veksling mellom undervisning, grupper og parsamtale». «Et flott kurs med bra lokaliteter og god  
bevertning».  
 
Lederne, ekteparet Våge, var også godt fornøyd med kurset: "Deltakerne var aktive, engasjerte og hadde mange 
relevante spørsmål", og ga utrykk for at de gjerne vil samarbeide videre med Diakoniutvalget. 
  
Og Diakoniutvalget kan alt nå røpe at de planlegger et nytt kurs til høsten. I tillegg vil de, sammen med ekteparet 
Våge, utarbeide et nytt kurs:  «Samlivskurs for pensjonister». 
 
 Torvald Omdal/Erling Stubhaug 

Onsdag 16. januar 2019 hadde Eide Menighetsråd  i samarbeid med 
Alvheimstyret innkalt til et møte vedrørende økonmi og drift av  
Alvheim. I de siste årene har økonomien vært anstrengt og fondet har 
blitt reduseret. For 2018 var driftsresultatet igjen negativt, men takket 
være to gaver på ialt kr.12000,- ble det et mindre overskudd. 
Det er Eide menighet som eier Alvheim, mens Alvheimstyret, som  
består av 2 medlemmer fra hver av foreningene som bruker bygget, tar 
seg av den praktiske driften. De er Eide Sanitetsforening, Eide Sogne-
lag, "Vi over 60" og Eide Menighetsråd. Pr i dag er Maj Turid Berger 
leder av styret. Til møtet var alle styremedlemmene fra de forskjellige 
lagene invitert, og møtet ble ledet av daglig leder på kirkekontoret, 
Mimmi Torp. Det møtte 23 stk. Det kom mange gode forslag til  
forbedringer; økt leiepris for de faste brukerne, økt pris på utleie til arrangementer som dåp, konfirmasjon, store 
dager og begravelser. Den årlige basaren må fortsette – med "loddbøker " i forkant, og kanskje det kunne holdes 
loppemarked i samarbeid med sommermarkedet til "Gårdskjerringene"? Kronerulling var også et forslag. 
 
Når det gjaldt det praktiske, hadde Erling Føreid bedt om avløsning som "vaktmester". Asbjørn Pedersen sa seg 
villig til å være med videre, og så håper vi bygdas gode håndverkere kan hjelpe til ved behov. 
Agnes Lovisenro fortsetter som ansvarlig for utleie. 
 
I etterkant har Alvheimsstyret vedtatt at prisene økes for årlig lokalleie og for arrangementer. Prisen for utleie til 
arrangementer vil nå være 2400kr inkl. vask. Loppemarked planlegges til 27. og 28. juli. Basaren skal være 11. 
april. Gevinster mottas med takk. Vi håper mange tar lodd og møter opp på dagen, slik at det blir et godt resultat. 
Har du ikke anledning til dette, men allikevel lyst til å bidra, kan gaver sendes til konto 2840.31.35579  eller på 
Vipps til Eide kirke, Grimstad nr. 103082, mrk Alvheim.  
 
Turid Retterstøl 

Drift av Alvheim 

Vågestykket - To på samme kurs 

Trude og Carl Jørgensen som var  et av ekteparene som deltok på  
kurset, gir følgene tilbakemelding. "Vi vil takke for at menigheten  
arrangerte det flotte ekteskapskurset, hvor humor og alvor gikk hånd i hånd. 
Det var en god kombinasjon mellom undervisning og rollespill av dyktige 
kursledere, og samtaler parvis og i grupper. Det var også hyggelig med god 
oppvartning og fellesskap under måltider. Vi tror at kurset kan virke forebyg-
gende og være en god investering i parforholdet. Vi vil sterkt anbefale 
andre par et slikt kurs". 

Foto: Oddbjørn Tollefsen 



Døpte 

Landvik:  

Tobias Alderssjøen Kalvehagen 
Ingeborg Skoland 
Hermine Andreassen Land 
Agnes Vaule Andersen 
Maren Lior Tøtvolt 
Emil Østerholt 
Milian Borg 
Herman Ørbæk Githmark 
 
Eide: 

Cora Marie Edvang Aas 
Melissa Håstø Sørvåg 
Aaron André Konradsen 
 

Vielser 
Landvik:  

Martha Beate Tønnesøl og Bjørgulf Lauvdal 
 

Døde 

Landvik: 
Kari Imenes 
Agnar Ole Larsen 
Axel Bugge Githmark 
Rolf Norman Torp 
Asbjørn Dalholt 
 
Eide: 
Bente Jossie Høgtveit 

SLEKTERS GANG 

Landvik og Eide – Velkommen til dåp i en av våre kirker! 
Her er oversikt over dåpsdatoer i kirkene våren 2019: 
Landvik kirke søndag kl 1100: 3. mars, 17. mars, 5. mai, 26. mai (konfirmasjon), 9. juni 
Østerhus arbeidskirke søndag kl 1100: 10. mars, 24. mars, 14. april, 16. juni 
Eide kirke søndag kl 1100: 10. mars, 24. mars, 30. mai (konfirmasjon), 23. juni 
Informasjon om dåpen finner dere på kirkens hjemmeside: www.grimstad.kirken.no  
Ta gjerne kontakt om dere ønsker å bestille dåp, eller om det er andre spørsmål knyttet til dåp. 
Sokneprest Tom Martin Berntsen, tlf 90561239,  tmb@grimstad.kirken.no eller  
Menighetskontoret v/Mimmi Torp, tlf 37090106,  mt@grimstad.kirken.no 

Ingeborg Skoland Hermine Andreassen Land 

Tobias Alderssjøen  
Kalvehagen 

Maren Lior Tørvolt 

Agnes Vaule Andersen 

Emil Østerholt 

Melissa Håstø Sørvåg 

Aaron André Konradsen 

Cora Marie Edvang Aas 

Herman Ørbæk Githmark 

http://www.grimstad.kirken.no
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Sykkelpilegrim 
 
Søndag 5.mai etter gudstjenesten blir det arrangert 
pilegrimstur på sykkel i regi av diakoniutvalget i 
Landvik menighet. Vi sykler til Eide, Grimstad, Fjære 
og Landvik kirke (ca.45 km). Bruk sykkel med gode 
dekk, da noe av turen går på grusvei. 
Ta med mat. 
Kontaktperson: Ingar Ljosland (90735721). 

Temakveld i Østerhus arbeidskirke 
 
Tirsdag 9.april, kl.20:00:  
«Psykiske problemer hos eldre». Innledning v/
psykiater Olaf Bakke. Tid til samtale og spørsmål.  
Det blir servert kveldsmat. 
Landvik diakoniutvalg. 

Konserter i Landvik og 
Eide våren 2019  
 
Onsdag 13. mars kl.19.30 Landvik kirke 
Mannskoret i Landvik og Tore Thomassen. 
Gratis inngang. Kollekt. 
 
Søndag 17. mars kl.19.00 
Eide kirke  
Bachelorstudenter fra  
Norges Musikkhøgskole . 
Gratis inngang. Kollekt. 
 
 

Søndag 24. mars kl.19.00 Landvik kirke 
Masterstudenter fra Norges Musikkhøgskole 
Gratis inngang. Kollekt. 
 
Søndag 7. april kl.18.00 Landvik kirke 
«Gåten om korset» Tekster av Jostein Ørum, 
musikk av Garness. Framføring med Garness 
og kor fra Bibelskolen. Billetter kr. 370,- på 
ticketco.no 
 
Torsdag 9. mai kl.18.00 Landvik kirke 
Minikonsert med Solstrålen. 
Gratis inngang. Kollekt. 
 
Søndag 12. mai kl.19.00 Landvik kirke   
«Salmer på skeiva» med Österhuus. 
Billetter kr.200,- 

Dato Eide Landvik Østerhus Diverse 

10.03 11:00  11:00 Årsmøte for 
Landvik menighet 
i Østerhus 
arbeidskirke 

17.03  09:30 
11:00 

  

24.03 11:00  11:00  

07.04  11:00   

14.04   11:00  

18.04 18:00 20:00   

19.04 20:00 11:00   

21.04 09:30 11:00   

28.04   11:00  

05.05  11:00  Samtale-
gudstjeneste 

12.05 11:00  11:00 Samtale-
gudstjeneste 

17.05 11:30 11:30   

25.05  11:00 
13:00 
15:00 

 Konfirmasjons-
gudstjenester 

26.05  11:00  Konfirmasjons-
gudstjeneste 

30.05 11:00 
13:00 

  Konfirmasjons-
gudstjenester 

02.06  11:00   

09.06 09:30 11:00   

16.06   11:00  

23.06 11:00    

Gudstjenesteliste 

Kan du  
tenke deg å bidra  

med noe i menigheten? 
Det trengs folk til barnearbeid,  

ungdomsarbeid, dåpsbesøk, sang,  
musikk og diverse praktiske oppgaver. 
Eller kanskje du har noe annet du vil 

bidra med? Velkommen! 
Ta kontakt med daglig  

leder Mimmi Torp, 
 928 10 161 

Åse Maria Bygland Larsen 
Spiller i Eide 17.mars 



  
Trykk:  Tlf. 37 09 01 00 
 Konto nr.: 2949.10.08707 
 www.grimstad.kirken.no 
 Tvedestrand Trykkeri  

Bak Landvik kirke ligger det et pukkverk. Daglig kjøres lastebillass med stein i større og mindre 
fasonger rundt omkring til forskjellig bruk. Ofte brukes steinmasser til veier. Av og til kan vi 
høre og kjenne at det rister i kirkeveggen når en ladning går av og fjell blir til stein og grus. Og 
grunnlaget for nok en vei blir lagt. 
 
Da Moses kom ned fra Sinai-fjellet med de ti bud skrevet på to steintavler, tror vi han gjorde det 
fordi Gud ønsket å gi oss mennesker en norm, noen regler og en retning for livene våre. I dag 
opplever kanskje mennesker at livets retning ikke lenger skrives i stein. De formgitte reglene vi 
trodde vi hadde, bøyes oftere, og retningen som livet tar, blir en annen enn den vi hadde sett for 
oss og håpet på. 
 
Da Jesus ga oss det dobbelte kjærlighetsbudet, gjorde han steintavlene til grus. Han gjorde påbud 
og normer til en korsmerket vei for oss, slik at vi kan finne fram. I det dobbelte kjærlighetsbudet 
får vi ikke noe nytt. Du skal elske Herren din Gud av hele ditt hjerte og av hele din sjel og av all 
din kraft og av all din forstand, og din neste som deg selv. Det som gjør budet radikalt og  
annerledes enn steintavlene, er den tydelige retningen det gir: Opp mot vår Gud. Ut mot vår  
neste 
 
Det dobbelte kjærlighetsbudet gir livet vårt en korsmerket retning. Det fører oss til Gud før det 
sender oss ut i verden for å elske vår neste. Vår nabo. Hun som vi møter på butikken. Han vi  
sitter ved siden av i lunsjen. Guds kjærlighet er stor nok for alle, og det dobbelte kjærlighetsbu-
det forteller oss hvor vi skal søke for å finne den, og hva vi skal gjøre når vi har funnet den. I det 
Jesus døde på korset revnet forhenget i tempelet, jorden skalv og klipper slo sprekker. 
Grunnlaget for nok en vei ble lagt. Jesus er veien, sannheten og livet, så er det opp til oss om vi 
vil følge ham. 
 
 

 
Korsmerket s.82 

Jostein Ørum, sogneprest (permisjon)  95996610 jostein@grimstad.kirken.no 
Tom Martin Berntsen, sogneprest 90561239 tmb@grimstad.kirken.no 
Ørjan Kronheim, menighetsprest  95781659 orjan.kronheim@gmail.com 
Mimmi Torp, daglig leder  92810161 mt@grimstad.kirken.no 
Erling Hillesund, kateket  48036482   eh@grimstad.kirken.no 
Geir Ivar Bjerkestrand, organist  90059833 gib@grimstad.kirken.no 
Geir Bjørknes Grande, menighetspedagog     gbg@grimstad.kirken.no 
Ivar Bø, kirketjener Eide  97608618    ib@grimstad.kirken.no 
Svend Solheim, kirketjener Landvik  95883006 ss@grimstad.kirken.no 

Menighetskontoret  
for Landvik og Eide 

Reddalsveien 268 
4886 Grimstad 

 

Tlf. 370 90 100 
www.grimstad.kirken.no 

 

Kontortid:  
tirs/ons. kl. 10 - 14   fre. kl. 10 - 13 

Når stein blir til grus 

Herre Jesus Kristus, takk for din kjærlighet. 
Hjelp meg å være et speil for din kjærlighet. Slik at de jeg møter får se deg, og slik at jorden 
kan bli speilet i din kjærlighet. Amen. 


